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هر ایرانی یک امدادگر 
کلید خورد

جرم: علوی بودن
سرنوشت: گلوله ای در پیشانی

نسخه ای برای 
شرایط بحرانی

 رادیوداروی ایرانی ۳۰ نوع 
سرطان را شناسایی می کند

گزارش »شهروند« از  فعالیت  شبانه روزی 
داروخانه های جمعیت هلال احمر در ایام نوروز

رئیس سازمان انرژی اتمی:

علی جباری، پیشکسوت استقلال 
در گفت وگو با شهروند :

ح جامع هلال احمر برای آموزش همگانی در سطح کشور  طر

ح ملی »جامعه تاب آور« به طور آزمایشی در همدان آغاز شده است اجرا ی طر

نیمی از بازیکنان
 در حد استقلال

 نیستند!
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گزیده  

هشدار سازمان ملل: 

موجودیت فلسطین در حال نابودی است 
مقامات اسرائیلی پس از اینکه بار دیگر در اوایل ماه مارس مانع از 
ورود کمک های بشردوستانه به شدت مورد نیاز فلسطینی ها شدند، به 
گرسنگی دادن به فلسطینیان در منطقه محاصره شده، که محل زندگی 2.3 

میلیون نفر است، ادامه می دهند. 
دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد روز جمعه هشدار داد که جنایت 
های رژیم اسرائیل در غزه به طور فزاینده ای موجودیت فلسطینی ها را 
به عنوان یک ملت به خطر می اندازد. به نوشته میدل ایست آی، راوینا 
شمداسانی، سخنگوی دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر به خبرنگاران 
در ژنو گفت: »با توجه به حملات و اقدامات یکپارچه و جمعی نظامیان 
اسرائیلی در غزه، ما به طور جدی نگران شرایط زندگی فلسطینیان هستیم؛ 
به نظر می رسد اسرائیل شرایط سخت زندگی را به فلسطینیان در غزه 
تحمیل می کند؛شرایطی که طور فزاینده ای با ادامه حیات آنها به عنوان 

یک ملت ناسازگار است«.
شرایط مردم بی پناه غزه در بدترین حالت ممکن در یک و نیم سال 
گذشته قرار دارد. بیش از یک ماه است که اجازه ورود هیچ گونه اقلام حیاتی 
و درمانی به این باریکه داده نشده است؛ فشارهای نهادهای بشردوستانه و 
ملت ها، با وخیم تر شدن شرایط مردم غزه، روز به روز بیشتر می شود اما رژیم 

صهیونیستی اهمیتی به این درخواست های نداده است.....         
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خ   له های سر لا
 سال گذشته بود که در یادواره 57 شهید امدادگر استان گلستان، از 
مجموعه ای با عنوان »سرو سرخ« با محوریت شهدای امدادگر جمعیت 
هلال احمر، رونمایی شد. این مجموعه، داستان هایی است در سه جلد 
بر اساس زندگی بعضی از شهدای امدادگر. نویسندگان جلد اول با عنوان 
»عروسی بهار نارنج«، محسن غضنفری، اشکان موسوی، زهرا جعفری 
و امیرحسین عباسی علائی هستند. داستان اول این جلد نیز هم نام با 
عنوان کتاب است و بر اساس زندگی شهیدان امدادگر، مهدی و محمود 
قناد و جانباز، حمید قناد و مادرشان سیده فاطمه شاد سعادت نوشته 
شده. همچنین در شناسه کتاب عنوان شده این مجموعه زیر نظر رئیس 
جمعیت هلال احمر ایران، دکتر پیرحسین کولیوند و از سوی معاونت 

آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر منتشر شده است. ..
صفحه 8

پدر هسته ای ایران درگذشت

پیش فروش بلیت اتوبوس های ویژه اربعین یک ماه قبل از شروع مراسم

رئیس سازمان غذا و دارو:

تدوین فهرست ۴7۰ قلم دارو 
برای مدیریت بحران و تامین پایدار

رئیس سازمان غذا و دارو از تدوین فهرستی شامل ۴7۰ قلم دارو خبر 
کمبود مقطعی و اقلام حیاتی در شرایط  که شامل داروهای دارای  داد 
گفت وگو با ایرنا افزود: این فهرست  بحران است. مهدی پیرصالحی در 
مبنای تامین، توزیع و ذخیره سازی دارو در کشور قرار گرفته است تا از بروز 
کمبودهای احتمالی پیشگیری شود. وی تصریح کرد: سازمان غذا و دارو با 
رصد مستمر این اقلام، مدیریت به موقع زنجیره تامین را در دستورکار خود 
قرار داده است. پیرصالحی با اشاره به اقدامات حوزه دارو در سال گذشته، 
اظهار کرد: در اسفند پارسال با تخصیص 3۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق 
توسعه ملی، موجودی دارویی کشور از حدود 2 ماه به سه ماه و نیم افزایش 
یافت. وی از آغاز رایزنی ها برای تامین 7۰۰ میلیون دلار دیگر در سال جاری 
کید کرد که این منابع با هدف تقویت زنجیره تأمین دارو و  خبر داد و تا

جلوگیری از ایجاد بحران در دسترس قرار خواهد گرفت.

تدوین فهرست ۴7۰ قلم دارو برای مدیریت بحران و تامین پایدار
رئیس سازمان غذا و دارو درباره چالش تأمین نقدینگی در صنعت 
داروسازی و تجهیزات پزشکی گفت: این مشکل یک مسئله فرا نهادی است 
که تنها با همکاری بخش های مختلف دولت قابل حل است.پیرصالحی 
کید کرد: وزارت اقتصاد، بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور  تا
خارجه باید به کمک بیایند تا سیستم های مالی و نقدینگی این صنعت 
بهبود یابد. سازمان غذا و دارو نیز با استفاده از ابزارهای مختلف و همکاری 
با این نهادها تلاش می کند تا مشکلات نقدینگی صنعت داروسازی کشور را 

برطرف کند.

آموزش و پرورش اعلام کرد

تمدید مهلت ثبت نام در آزمون  ورودی مدارس 
استعداد درخشان و نمونه دولتی

مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش از تمدید 
استعدادهای  مدارس  ورودی  آزمون های  در  ثبت نام  مهلت 

درخشان و نمونه دولتی تا 2۶ فروردین خبر داد.
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با صدور 
اطلاعیه ای در خصوص تمدید مهلت ثبت نام در آزمون های ورودی 
مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی اعلام کرد: ثبت نام 
در آزمون های ورودی استعدادهای درخشان و نمونه دولتی ۱۴۰5-
؛ جمعه  ۱۴۰۴ از روز شنبه ۱۶ فروردین ماه شروع شده و مقرر بود دیروز
22 فروردین ماه پایان یابد که در پاسخ به درخواست دانش آموزان و 
اولیای آنها، مهلت ثبت نام تا پایان روز سه شنبه 2۶ فروردین تمدید 
شد.در این فاصله زمانی، افرادی که ثبت نام خود را انجام داده اند 
نیز می توانند اطلاعات هویتی یا اولویت های خود در انتخاب مدرسه 
و رشته را ویرایش کنند. طبق این اطلاعیه، بعد از اتمام این مهلت، 
به هیچ عنوان امکان ثبت نام یا تغییر در اطلاعات یا اولویت های 

انتخابی وجود ندارد.

یادخبر

موسس  و  اتمی  انرژی  سازمان  رییس  اولین 
این سازمان پیش از انقلاب اسلامی در ۹5 سالگی 
ایرانی،  علمی  شخصیت  اعتماد،  کبر  ا درگذشت. 
بنیانگذار و نخستین رئیس سازمان انرژی اتمی است 
یافته   شهرت  ایران«  هسته ای  فناوری  »پدر  به  که 
است. او در رشته برق در دانشگاه لوزان سوییس در 
قبل از انقلاب ادامه تحصیل داد و پس از مدت کوتاهی 
سوئیس  فدرال  انستیتو  اتمی  تحقیقات  مرکز  در 
مشغول به کار شد. حاصل تحقیقاتش رساله دکترایی 
بود که به دانشگاه پلی تکنیک سوئیس تحویل داد و 
به خاطر تخصصش مورد مشورت آژانس بین المللی 

انرژی اتمی قرار می گرفت.
او در سال ۱3۴۴ به ایران بازگشت و توسط صفی 
اصفیا، رئیس وقت سازمان برنامه و بودجه، به عنوان 
کتور اتمی استخدام  مشاور فنی طرح پژوهش های رآ
شد. یک سال بعد، دفتر انرژی اتمی سازمان برنامه و 

بودجه را بنا گذاشت و خود به مدیریت آن منصوب شد 
و تا سال ۱3۴۶ در این مسئولیت باقی ماند.

مؤسسه  رئیس  اولین  سمت  به  سال ۱3۴7  در 
که بدیل  تحقیقات و برنامه ریزی علمی و آموزشی، 
در   )CNRS( علمی  پژوهش های  ملی  مرکز  ایرانی 
ریاست   ۱353 سال  در  شد.  منصوب  بود،  فرانسه 
گرفت و این  سازمان انرژی اتمی ایران را به دست 
سازمان را بنیان نهاد. اعتماد تا سال ۱357 ریاست 
کبر  داشت.ا دست  به  را  ایران  اتمی  انرژی  سازمان 
کن فرانسه بوده و در این کشور فوت کرده  اعتماد سا
این  درگذشت  پیامی  در  صالحی  کبر  ا علی  است. 
شخصیت علمی را تسلیت گفت. او نوشت: خبر حزن 
انگیز و اندوهبار فقدان شخصیتی عالم،خدوم،مؤمن 
و پایه گذار صنعت هسته ای ایران جناب استاد دکتر 
اعتماد را با تألم فراوان شنیدم. استاد دکتر اعتماد با 
کم نظیر، آنچنان  دور اندیشی و اخلاص و صداقت 

بنای مستحکمی در صنعت و فنآوری هسته ای بنیان 
گذاشت که الآن کشور عزیزمان ایران با افتخار و اقتدار 
تمام این میراث گران بهارا به پیش می برد. مقدر بوده 
است که این شخصیت خدوم درست دو روز بعد از 
برگزاری مراسم با شکوه روز ملی فنآوری هسته ای دیده 
از جهان فرو بندد. خداوندا؛ تو شاهد باش که این ملت 
بزرگ همواره قدردان خادمین صادق، امین و تلاشگر 
 خود بوده و هست و خواهد بود . بنده بعنوان یک 
هم میهن این ضایعه بزرگ را به خاندان مکرم ایشان و 
نیز همکاران عزیزمان در صنعت عظیم، افتخار آفرین 
آفرین هسته ای صمیمانه تسلیت عرض  و اقتدار 
 می کنم و از خداوند متعال برای مرحوم مغفور به اذن 
الله علو درجات، غفران و رحمت واسعه الهی و برای 
بازماندگان مکرم و هموطنان عزیزمان صبر جمیل و 
اجر جزیل مسئلت دارم. اللهم تغمده بواسع رحمتک 

و اسنکه فی فسیح جناتک.

یک مقام مسئول گفت که امسال از یک ماه قبل از مراسم اربعین حسینی، 
پیش فروش بلیت ها فعال می شود تا زائران با برنامه سفر کنند.

مهدی خضری معاون حمل و نقل این سازمان در پنجاهمین نشست کمیته 
راهبری حمل و نقل جاده ای در بخش مسافر، اظهار کرد: با توجه به هم زمانی 
ایام اربعین حسینی در سال جاری با اوج روزهای گرم تابستان و همچنین پیک 
سفرهای تابستانی در کشور، اجرای طرح جابه جایی زائران اربعین حسینی 
کنون با برنامه ریزی مناسب و منظم، تلاش می شود  دشواری هایی دارد که از هم ا

خدمات رسانی خوبی به زائران ارائه شود.
وی افزود: یکی از اقدامات مؤثر در مدیریت سفرها، پیش فروش بلیت های 

رفت و بازگشت زائران از مرزهای زمینی با کشور عراق است که در نظر است از یک 
ماه قبل از مراسم، پیش فروش بلیت ها فعال شود و زائران با برنامه سفر کنند.

خضری عملیاتی شدن سامانه های پایش هوشمند تردد ناوگان را یکی دیگر 
از برنامه های اولویت دار سال جاری اعلام کرد و افزود: اطلاعات این سامانه ها 
موجب اطلاع آنلاین و لحظه ای تردد ناوگان از مرزها می شود و کمک قابل توجهی 

در برنامه ریزی و اعزام ناوگان مورد نیاز در جابه جایی زائران به شمار می رود.
معاون حمل و نقل این سازمان خاطرنشان کرد: افزایش ظرفیت سالن های 
مسافری در پایانه های مرزی از دیگر اقدامات سازمان در سال جاری با هدف 

ایجاد شرایط مطلوب تر برای توقف و تردد زائران است.

صهیونیستی  ضد  عملیات  از  یمن  مسلح  نیروهای  سخنگوی 
کرد طی این عملیات، ناوهواپیمابر  آمریکایی جدید خبر داد و اعلام 
»ترومن« آمریکا و چند کشتی جنگی دیگر آن هدف قرار گرفت. به گزارش 
گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، یحیی سریع سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، بیانیه جدید این نیروها درباره عملیات ضد صهیونیستی 
آمریکایی را قرائت کرد. متن این بیانیه به این شرح است: ناوهواپیمابر 
»ترومن« آمریکا و چند کشتی جنگی دیگر دشمن را در شمال دریای سرخ 
در یک عملیات نظامی مشترک طی ساعات گذشته هدف قرار دادیم. 
ناوهواپیمابر »ترومن« آمریکا و چند کشتی جنگی دیگر دشمن را با چند 
موشک بالدار و پهپاد مورد حمله قرار دادیم. عملیات مشترک جدید در 
راستای مقابله با تجاوز آمریکا به کشورمان و پاسخ به جنایاتش علیه مردم 

ما صورت گرفت. ما از طریق ادامه عملیات  دفاعی خود بر شکست دشمن 
کید می کنیم. نیروهای  در تاثیرگذاری بر توانمندی های نظامی یمن تا
مسلح یمن همچنان به وظایف دفاعی خود در زمین و دریا ادامه خواهند 
داد. نیروهای مسلح یمن از حضور میلیونی شرافتمندانه مردم بزرگ یمن 
در میدان  السبعین صنعاء و تمام میادین دیگر برای نشان دادن مخالفت 
خود با تجاوزات آمریکا و مقابله با آن در راستای جهاد در راه خدا و انجام 
 وظایف دینی، اخلاقی و انسانی در قبال ملت مظلوم فلسطین تقدیر

 می کند. 
دشمن دیر یا زود خواهد فهمید که مردم مقاوم و مجاهد یمن فقط در 
برابر خداوند عزیز جبار تسلیم است و بر آن توکل می کند و از آن مدد می 

گیرد و هرگز در برابر دشمنان تسلیم نخواهد شد.

ارتش یمن: ناوهواپیمابر »ترومن« آمریکا را هدف قرار دادیم

فق ا فقتو ا تو
نزدیک خیلی  دور  نزدیکخیلی  خیلی  دور  خیلی 

گمانه زنی های شهروندگمانه زنی های شهروند
درباره سناریوهای محتملدرباره سناریوهای محتمل

کرات ایران و آمریکا کرات ایران و آمریکا در مذا  در مذا
 به میزبانی مسقط به میزبانی مسقط


